5
1

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.08.2012

	с. Тасеево
	№ 538

О создании комиссии по проведению контрольной проверки дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МВД РФ от 08.06.1999 № 410 « О совершенствовании нормативно-правового регулирования деятельности службы дорожной инспекции и организации движения государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации», ст. ст. 46, 49 Устава Тасеевского района Красноярского края, а также с целью осуществления контрольной проверки  за состоянием  дорог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по контрольной проверке автомобильных дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района на 2012 год в составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение о Комиссии по контрольной проверке автомобильных дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района согласно приложению № 2.

3.Утвердить график контрольной проверки автомобильных дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района согласно приложению № 3.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района  Северенчука И.И.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                            А.Я. Эйдемиллер

Приложение №1

к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края

от 13.08.2012 № 538

СОСТАВ

комиссии по проведению контрольной проверки

автомобильных дорог и улиц населенных пунктов

Тасеевского района

	Северенчук

Игорь Иванович
Бабаев
Иван Михайлович
Члены комиссии:

Петров
Виталий Андреевич
Слезак
Антон Алексеевич

Варанкин
Сергей Евгеньевич
	- первый заместителя Главы администрации Тасеевского района, председатель комиссии;

- старший государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД МО МВД России Абанский, зам.председателя комиссии (по согласованию);

- начальник Канского МРО КГБУ «КрУДор» (по согласованию);

- и.о. директора Тасеевского филиала ГП «КрайДЭО»  (по согласованию);

-директор ГПКК «Тасеевское  АТП»  (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края

от 13.08.2012 № 538

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по контрольной  проверки автомобильных дорог и улиц

населенных пунктов Тасеевского района

1. Общие положения
     1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МВД от 08.06.1999 № 410 «О совершенствовании нормативно-правового регулирования деятельности службы дорожной инспекции и организации движения государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации».

    1.2.Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии по контрольной проверке автомобильных дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района (далее Комиссия), а также порядок проведения обследования автомобильных дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района в весеннее – летний период с целью определения эксплуатационного состояния улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и принятия мер к устранению недостатков.
2. Порядок работы Комиссии

      2.1.В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, зам.председателя комиссии, члены Комиссии.

      2.2.Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением администрации Тасеевского района.

      2.3.Работа комиссии считается правомочной, если присутствует более половины ее членов от общего состава Комиссии.

3. Порядок проведения контрольной проверки

3.1. При проведении контрольной проверки используются данные контрольно-наблюдательного дела на проверяемую дорогу, в том числе:

- дислокация дорожных знаков, схемы разметки, паспорта светофорных объектов;

- статистика аварийности;

- акты предыдущих проверок;

- планы работ дорожных  организаций в части обеспечения безопасности движения;

- проекты (схемы) организации дорожного движения.

3.2. При проведении контрольной проверки дорог основное внимание уделяется:

- состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек;

- обеспечению видимости на кривых в плане и продольном профиле, пересечениях и примыканиях;

- состоянию и оборудованию, остановок маршрутных транспортных средств;

- состоянию дорожных ограждений, освещения, дорожных сооружений (мостов, путепроводов,  подземных и надземных пешеходных переходов);

- обозначению и оборудованию пешеходных переходов;

- ограждению мест производства работ на проезжей части, организации и состоянию их объездов;

- искусственному освещению на пересечениях в разных уровнях, на участках дорог, проходящих через населенные пункты, на остановках общественного транспорта;

- состоянию дорожных знаков, разметки и светофоров;

- системе информационного, маршрутного ориентирования водителей, в том числе для грузового и транзитного транспорта;

- состоянию стоянок и площадок отдыха.

Проверяется эксплуатационное состояние:

- смотровых колодцев и решеток дождеприемников;

- наружного освещения в зоне расположения школ, общественно-культурных организаций;

- оборудованных стоянок около культурных, торговых и спортивных центров, административных зданий;

- оборудования и обустройства маршрутов транспорта общего пользования (автобусов, троллейбусов, трамваев).

3.3. Результаты контрольной проверки отражаются в акте.

3.4. При выявлении в процессе проведения контрольных проверок отступлений от требований к эксплуатационному состоянию улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения готовится предписание и устанавливаются сроки устранения недостатков, определенные государственным стандартом.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края

от 13.08.2012 № 538

ГРАФИК

контрольной проверки автомобильных дорог и улиц населенных пунктов Тасеевского района

	07.08.2012
08.08.2012

09.08.2012
10.08.2012
	- автодорога «Тасеево- Сухово», «Сухово- Верх-Канарай», «Сухово- Бурмакино», «Кочки- Сивохино- Ялай»;

- автодорога «Тасеево- Буровой- Лужки- Троицк», «Лужки- Данилки- Бартанас- Вахрушево- Унжа»;

- дороги с.Тасеево;
- автодорога «Тасеево- Бакчет- Веселое- Фаначет - Подсопка- Скакальная - Щекатурово».